
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EB32D2B9

CUT: 161560-2024

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0320-2024-ANA

San Isidro, 17 de agosto de 2024

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 319-2024-ANA, se designó a la señora Eva Giselle 
García León, en el cargo de Directora de la Dirección de Administración de Recursos Hídricos de 
la Autoridad Nacional del Agua.

Que, la citada funcionaria ha presentado su renuncia al cargo, por lo que corresponde 
aceptar la misma.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que Regula la Participación del 
Poder Ejecutivo en el Nombramiento y Designación de funcionario Públicos, y lo dispuesto en el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2017-MIDAGRI.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- 
Aceptar la renuncia al cargo de Directora de la Dirección de Administración de Recursos 

Hídricos, a la señora Eva Giselle García León, otorgada mediante Resolución Jefatural N° 319-
2024-ANA, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.  Notificación
Notificar la presente Resolución Jefatural a la señora Eva Giselle García León, así como a 

la Unidad de Recursos Humanos.

Artículo 3.-  Publicación
Disponer la publicación de la presente resolución en el portal web de la entidad www.gob.pe/ana.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FIRMADO DIGITALMENTE

ALONZO ZAPATA CORNEJO
JEFE

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA


		2024-08-18T02:18:35+0000
	ZAPATA CORNEJO Alonzo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




